
  

06 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-C-DIC-34 6 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de reforma de estatutos de la compañía “DURAMAS CIA. LTDA.”, 
otorgada ante el Notario Octavo del cantón Cuenca el 21 de Octubre de 2005, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 
No. 1391-DJ-05 de 7 de Noviembre de 2005, opina favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
03088 de 26 de Marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma al estatuto de la compañía 
“DURAMAS CIA. LTDA.” en los términos constantes en la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la escritura se publique, par, úha vez, en-uno de los 

periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Octavo y Segundo del 

cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

margen de la escritura de constitución; y, siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a = 7 NOV 2005 

E Maldonado Seade 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FEs que en fecha de hoy, 15 de Noviembre dsl 2005, he procedido a tomar 

nota de lo dispuesto en la resolución que antecede    

   

  

Notario Octavo Gel Cantón Cuenca    



: do cumplimiento con lo dispuesto 
resolMctón. Caen a 17 de noviembre del 2005. resolución. Cuenca, 

to Ml PA 
U > o yy 

4 
. > co 

Lo 

Con esta fecha quoda INSCRITA la pre- 
sente Reso!nción, bajo el N? 
del REGISTRO Mi Cant, 
se Í pinto O dispuesto en la misma, d> conformidad a lo estiblecido e el Decreto 733 del 22 de Agosto de 197 

     

    

     

  

    

  

Publicado ía el Registro Oficial 878 del 29 de [Agosto dol mino año. 

  

   DEL CANTON CUENCA 

bo
 

ma 

en esta 

[an] 

== 
onedn genea — Ecuedo 

    
£ 

O     

 


